АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          02.02. 2017                                                                     № 46

с. Староюрьево

О внесении изменений в муниципальное задание  на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному

учреждению культуры «Центр досуговой деятельности Староюрьевского

района Тамбовской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов, утвержденное постановлением  администрации района от 29.01.2016

№ 621

В соответствии постановлением администрации Староюрьевского

района от 02.09.2011 № 408 «О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания», администрация Староюрьевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести изменения в муниципальное задание  на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному

учреждению культуры «Центр досуговой деятельности Староюрьевского

района Тамбовской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов, утвержденное постановлением администрации района от 29.01.2016 №

621 согласно приложению.

  2. Разместить настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в

сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.М. Беленову.

Глава района                                                                                          С.А.Чиркин

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                    постановлением администрации района
                                                                                                                                            от   02.02. 2017 г.    № 46

  «УТВЕРЖДАЮ»

  Администрация Староюрьевского района

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распределителя

средств бюджета Староюрьевского района)

  Глава района

              (должность)              (подпись)

  «02» февраля 2017 г.

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N

                                                        на 2017 год, и плановый период 2018-2019 годов

   Коды

Наименование муниципального

учреждения (обособленного

подразделения)

муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центр

досуговой деятельности

Староюрьевского

Форма по

 ОКУД

0506001

района Тамбовской области»  Дата

Виды деятельности

муниципального учреждения

(обособленного подразделения)__

Культура, кинематография,

архивное дело, туризм

Вид муниципального учреждения:

Центр досуговой деятельности

 по сводному реестру

 По ОКВЭД 90.04.3

 По ОКВЭД

(указывается вид муниципального учреждения из

базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование

муниципальной услуги

Организация деятельности клубных   Уникальный номер по

базовому (отраслевому)

перечню

07.057.0

формирований и

формирований

самодеятельного

народного творчества

2. Категория потребителей

муниципальной услуги

В интересах общества, юридические лица, физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

По

каз

ате

ль

кач

ест

ва

му

ниц

ипа

льн

ой

усл

уги

Значение показателя качества муниципальной услуги

На Единица измерения по ОКЕИ 2017 год 2018 год

име

нов

ани

е

пок

аза

тел

я

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

_____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

________

____

(наимено

вание

показател

я)

____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

 Наимено-вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
68636000013

20075408070

57000000000

00000710010

2

Кол

иче

ств

о

клу

бны

х

фор

мир

ова

ний

единица 642 12

7

127

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов)  - 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показ

атель,

характ

еризу

ющий

услов

ия

(форм

ы)

оказан

ия

Показатель объѐма муниципальной услуги З

н

а

ч

е

н

и

е

п

о

Среднегодовой размер платы (цены, тариф)

муниц

ипаль

ной

услуг

и

к

а

з

а

т

е

л

я

о

б

ъ

ѐ

м

а

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

й

у

с

л

у

г

и

наимено-вание показа-теля

Едини

ца

измере

ния по

ОКЕИ

2017 год (очередной

финансо-вый год)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

2019 год

(2-й год

планового

периода)

2017 год

(очередно

й

финансо-

вый год)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

2

0

1

9

г

о

д

(

2

-

й

г

о

д

п

л

а

н

о

в

о

г

о

п

е

р

и

о

д

а

)

(наимено-

вание по-

казателя)

______

__

(наиме

но-

вание

по-

казате

ля)

_______

(наимено-

вание по-

казателя)

_____

___

(наим

ено-

вание

по-

казате

ля)

_______

(наимено-

вание по-

казателя)

 наиме

но-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
68636000013

20075408070

57000000000

00000710010

2

     Количест

во

клубных

формиров

аний

единиц

а

642 127 127 127 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов) – 10%

Раздел 2

1. Наименование

муниципальной услуги

Организация и проведение культурно – массовых

мероприятий

 Уникальный номер по

базовому (отраслевому)

перечню

07.059.0

2. Категория потребителей

муниципальной услуги

юридические лица, физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель

качества

муниципально

й услуги

Значение показателя качества муниципальной

услуги

Наименование

показателя

Единица измерения по

ОКЕИ

2017_год

(очередной

финансовый

год)

2018 год

(1-й год

планового

периода)
_____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

___

___

___

___

(наи

мен

ова

ние

пок

азат

еля)

____________

(наименование показателя)

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

(

Н

а

и

м

е

н

о

-

в

а

н

и

е

код

н

а

и

м

е

н

о

в

а

н

и

е

п

о

к

а

з

а

т

е

л

я

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2
07059000100

00000000410

3

     Количество

проведенных

мероприятий

е

д

и

н

и

ц

а

642 2400 2400 2

4

0

0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов) – 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальн

ый номер

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

Показ

атель

Значение показателя объѐма муниципальной услуги Среднегодовой размер

платы (цены, тариф)

реестрово

й записи

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

объѐм

а

муни

ципал

ьной

услуг

и

наиме

но-

вание

показ

а-теля

Единица измерения

по ОКЕИ

2017 год

(очередной

финансо-

вый год)

2

0

1

8

г

о

д

(

1

-

й

г

о

д

п

л

а

н

о

в

о

г

о

п

е

р

и

о

д

а

)

2019 год (1-й год

планового периода)

2017 год

(очередно

й

финансо-

вый год)

2

0

1

8

г

о

д

(

1

-

й

г

о

д

п

л

а

н

о

в

о

г

о

п

е

р

и

о

д

а

)

2019 год

(2-й год

плановог

о

периода)

(наимено-вание

_______

_

______

_

________

(наимено-

_______

(наимено-

наимено-

вание

код

по-казателя) (наимен

о-вание

по-

казателя)

(наиме

но-

вание

по-

казате

ля)

вание по-

казателя)

вание по-

казателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
070590001

000000000

04103

     Коли

честв

о

прове

денн

ых

мероп

рияти

й

Единица 642 2400 2400 2400 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер

1 2 3 4

постановление Администрация Староюрьевского района 24.0

9.20

15

408

постановление Администрация Староюрьевского района 14.0

6.20

16

256

постановление Администрация Староюрьевского района 16.0 261

6.20

16

5. Порядок оказания муниципальной услуги

 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ»

2) Федеральный закон Российской Федерации  от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

3) Федеральный закон от 09.10 1992 г. № 3612-1-ФЗ «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»

4) Постановление от 25.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах художественной деятельности и финансирования организаций

культуры и искусства»;

5) Федеральный закон от 09.10 1992 № 3612-1 Основы законодательства РФ о культуре;

6) Устав МБУК «Центр досуговой деятельности Староюрьевского района Тамбовской области»

 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

    5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования  Состав размещаемой информации  Частота обновления информации

1 2 3

1. В помещении Центра досуговой деятельности

на информационных стендах

- извлечение из законодательных и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы,

регулирующие деятельность по предоставлению

муниципальной услуги;

-график работы учреждения;

-сведения о порядке получения муниципальной

услуги;

-форма запроса о предоставлении информации;

-сведения о результате оказания муниципальной

услуги;

-сведения о порядке обжалования действия

(бездействия) и решений, принятых в ходе

предоставления муниципальной услуги

По мере необходимости

2. В средствах массовой информации Информация о проведении мероприятий,

поступлений новых книг, проведении  акций

По мере необходимости

3. На сайте МБУК «Центр досуговой

деятельности Староюрьевского района

Тамбовской области»

- наименование учреждения;

-ФИО руководителя;

- полный адрес;

- телефон

Информация на сайте обновляется по мере

необходимости

4. Устное консультирование по телефону - график работы учреждения:

- сведения о порядке получения муниципальной

услуги;

-форма запроса о предоставлении информации;

-сведения о результате оказания муниципальной

услуги;

-сведения о порядке обжалования действия

(бездействия) и решений, принятых в ходе

предоставления муниципальной услуги

По мере необходимости

 Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел ____

1. Наименование работы   Уникальный номер по

базовому (отраслевому)

перечню

2. Категория потребителей

работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
5
:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы

(по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя

качества работы
Наименование

показателя

Единица измерения

по ОКЕИ

20__год

(очеред

ной

финансо

вый год)

20__ год (1-й

год планового

периода) _____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

___

___

___

___

(на

им

ено

ван

ие

пок

аза

тел

я)

Наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объѐм работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризу

ющий

содержание

Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя

качества работы
Наимено-

вание

Единица

измерения

Оп

иса

20__

год

20__ год (1-й год планового

периода)

работы (по

справочника

м)

показа-

теля

по ОКЕИ -

ние

раб

оты

(оче

редн

ой

фина

нсо-

вый

год)

__________

___

(наименова

ние

показателя)

____________

(наименование

показателя)

____________

(наименование

показателя)

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

(

н

а

и

м

е

н

о

в

а

н

и

е

п

о

к

а

з

а

т

е

л

я

)

__________

__

(наименова

ние

показателя)

 Наимено-вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

-иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в

краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального  задания:  при необходимости учреждение

предоставляет отчѐт о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую

выполнение муниципального задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Муниципальные органы местного

самоуправления осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

Камеральная проверка По мере необходимости Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Староюрьевского

района Тамбовской области

Плановая проверка В соответствии с планом контрольной

деятельности отдела культуры, молодежной

политики и спорта администрации

Староюрьевского района

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Староюрьевского

района Тамбовской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального

задания

                 Два раза в год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  За первое полугодие – до 01.08.2017

За год – до 01.03.2018

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального

задания

  Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых

значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,

 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования                                             к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из

муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3
Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг

 и работ.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования                                                                                          к выполнению работы (работ) раздельно по

каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

Заполняется в целом по муниципальному заданию.

 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах

которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных

или автономных учреждений,  в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего

допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах).                                                                        В этом случае допустимые (возможные) отклонения,

предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.